ＳＡＴ競第 16 号

２０２０年７月 30日

SAT競技者登録選手

アルペン関係者 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

競技本部本部長 金城 和貞

担当理事 韮澤 新太郎

（印省略）

ＳＡＴアルペンポイントリスト（201９-２０ No3）発行の件

平素は当本部の大会、行事にご協力頂きまして誠に有難うございます。選手、関係者

各位におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

標記シーズンの SATアルペンポイントＮｏ３を発行致しますのでご通知いたします。

１．特例措置の採用について

HPに公示（５／１９）の通り、昨シーズンはコロナウイルスの影響により、３月以降の大

会がすべて中止となり、３月以降にポイントの取得を予定しておられた選手の皆様のポ

イントの取得が出来なくなり、多数のダブルペナルティーの対象者が発生することになり

ました為、公平性などを勘案し以下（①～③）の措置とすることを決定致しました。

①２０１９－２０シーズンにおける、ポイントリストＮｏ３の計算方法については、従来の期末

ポイントの計算方法ではなく、期中ポイント（Ｎｏ２と同様）の計算方法を採用して行う。

＊ＳＡＴポイントルール（２０１９－２０年度 特例措置版）参照

②２０１９－２０シーズンにおけるポイントの取得が２つに未たないケースにおいては、ポイ

ントルール④のケースを除いて、ダブルペナルティー（シングルペナルティーを含む）を

適用しない。

③＊＊（ダブルアスタリスク＝ポイント失効）の特例措置：

・２０１８－１９シーズン、２０１９－２０シーズンともに＊マークを付された選手のみを

２０１９－２０シーズンの＊として扱う。

・２０１９－２０シーズンでは＊＊（ポイント失効）の処置は行わない。

・当該の選手が、２０２０－２１シーズンにおいてもポイントの取得が出来なかった場合は、

＊＊（ポイント失効）の処置を行う。

この結果、すべての選手のＮｏ３ポイントは、Ｎｏ１より悪化することはなく、また上位の

ポイントを取得できた場合は、その結果が反映されることになる。

２．２０１９－２０シーズン NO3質問、確認、訂正申請について

① 質問、確認、訂正申請等の期限と方法

期限：２０２０年１０月 ３日（土）まで（都連事務局宛）

  訂正申請等に必要な記載事項（書式自由）

  〇氏名（ふりがな）  〇性別  〇競技者登録番号  〇所属クラブ（代表者印不要）

  〇生年月日（学生の場合は学年も）  〇連絡先（メールアドレス必須）

  〇質問、確認、訂正事項（大会名、クラス、順位などを具体的に）

＊訂正等のやり取りは原則メールにて対応をさせて頂きます。

② 今後のポイント発行スケジュール（予定）

・２０２０－２１ポイントリストＮｏ１は、１１月中旬頃発行の予定です。

・No3での訂正が認められた場合、その結果は No1にて反映いたします。

・Ｎｏ１に掲載される選手は、１０月末までにＳＡＴ競技者登録を完了した選手です。

３．その他

  当ポイントリストの印刷物の配布は致しませんので、ご了承ください。

                                          以 上